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OKÓLNIK

z dnia 19. kw; atnia 1948 r.

w sprawie ustalenia ilości wolnych od należności celnych i akcyzy produktów akcyzowych przywo­
żonych 7, zagranica w ruchu podróżnych, oraz jako próbki bezpłatne. >

W związku z art. 22 ust. II p. p. 6 i 9 prawa cel­
nego (Dz. U.. R. P. z 1933 r. Nr 84, poz. 610) oraz 
art. 10 ust. 1 lit. e) prawa akcyzowego (Dz. U. R. 
P. z 1947 r. Nr 29, poz. 122) uznaje się jako wolne 
od należności celnych i od akcyzy następujące ilo­
ści produktów akcyzowych:

I. przywożonych z zagranicy przez podróżnych 
do własnego użytku w ilościach nie przekracza­
jących:

1) piwo — 1 litra,

2) kwas węglowy — IDO g,

3) kwas octowy — 100 g,

4) bibułka przeznaczona do palenia tytoniu — 
dwóch arkuszy lub dwóch książeczek albo 
jednego pudełka silz

5) cukier — 1 kg,

6) wyroby z cukrem — 1 kg,

7) cukier skrobiowy — 100 g,

8) sztuczne środki słodzące — 100 g,

9) karty do gry — dwóch talii bez opakowa­
nia (luzem),

10) drożdże — 100 g.

11. sprowadzanych z zagranicy jako próbki bez­
płatne przy zachowaniu warunków § 16 do p. 9 
ustęp 3 przepisów wykonawczych do prawa cel­
nego (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 90, poz. 820) 
w ilościach nie przekraczających:

1) piwo — 0,5 litra,

2) kwas węglowy — 100 g,

3) kv as octowy — 100 g,

4) bibułka przeznaczona do palenia tytoniu — 
dwóch arkuszy, dwóch książeczek, jednego 
pudełka gilz,

5) cukier — 200 g,
6) wyroby z cukrem — 200 g,

7) cukier skrobiowy — 200 g,

8) sztuczne środki słodzące — 10 g,

9) drożdże — 100 g.

Próbki kart do gry winny odpowiadać warun­
kom, ustalonym dla kart reklamowych wyrobu 
krajowego w § 93 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 5 grudnia 1947 r. w sprawie częściowego 
wykonania prawa akcyzowego oraz dekretu z dnia 
3 lutego 1947 r. o postępowaniu akcyzowym (Dz. 
U. R. P. z 1948 r. N r 8,'poz. 58).

Zarazem przypomina się, że:

a) ilość wina i nrodu syconego (pitnego) przywo­
żonego do własnego użytku przez podróżnych 
reguluje § 16 do p. 6 ust. 1 lit. c przepisów wy­
konawczych do prawa celnego (Dz. U.. R. P. 
z 1934 r. Nr 90, poz. £20; z 1936 r. N>- 34, 
poz. 266 i z 1938 r. Nr 95, d o z . 64D;

b) ilość próbek wina sprowadzonego z zagranicy 
normuje § 16 do p. 9 ust. 3 lit. a powyższych 
przepisów wykonawczych.

Próbki miodu pitnego (syconego) odprawiać na­
leży jak próbki wina, ponieważ Oba te artykuły 
zaliczone są do grupy napojów winnych (art. 64 
ust. 2 prawa akcyzowego).

Dyrektor Departamentu 
Z. Czyżewski

(Znak Min. Sk. D. IV. 1545/2/4S).
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OKÓLNIK

z dnia 23 kwietnia 1948 r.

w sprawie konwojowania przesyłek kolejowych, oraz obowiązku władz kolejowych plombowania za­
ładowanych wagonów krytych, cystern i niekry.ych pod oponami.

Ministerstwo Skarbu podaje do v iadomości okól­
nik Ministerstwa Komunikacji z dnia 10 lutego 
1948 r. Nr 111/4-02/80/47 w sprawie ograniczeń 
w konwojowaniu przesyłek kolejowych. Zarazem 
Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że na. sk: :rowa- 
ne zapytanie, w sprawie plombowania wagonów 
oraz bezpieczeństwa przewożonego towaru, Mini­
sterstwo Komunikacji wyjaśniło pismem z dnia 
6 kwietnia 1948 r. Nr III/4-02/80/47, iż kolej obo-

\ jązana jest plombować wszystkie ładowane wa­
gony kryte, cysterny i niekryte pod oponami oraz 
ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo prze­
wożonego towaru w granicach określonych Regu­
laminem Przewozu Towarów.

Dy-ektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 13748/3/48).

M INISTERSTW O KO M U N IKA CJI 
Departament Handlowo - Taryfowy 

N r IH/4-02/80/47.

(Załącznik do okólnika Ministerstwa 
Skarbu D. I. 13748/3/48).

Warszawa, dnia 10 lutego 1948 r.

Do
Dyrekcy Okręgowej Kolei Państwowych 

w Gdańsku w Olsztynie
w Katowicach w Poznaniu
w Krakowie w Szczecinie
w Lublinie w Warszawie
w Łodzi we Wrocławiu

Masowe przejazdy konwojentów przesyłek otały 
się zjawiskiem z wielu wględów niepożądanym, to 
też Ministerstwo Komunikacji widzi się zmuszone 
ograniczyć dotychczasową dowolność wyznaczania 
konwojentów do wszelkiego rodzaiu przesyłek wa­
gonowych według uznania nadawców.

Ministerstwo Komunikacji zarządza przeto co 
na^rępujc:

Poza przesyłkami, których konwojowanie jest 
przewidziane przepisami Regulaminu przewozu 
i taryf (zwłoki, żywe zwierzęta, tabor kolejowy to­
czący się na w łasnych kołach, amunicja, materiały 
wybuchowe i in.) na przyszłość mogą być dopusz­
czane do przewozu pod konwojem:

1) towary taryfowane według zasadniczej klasy 
wagonowej pierwszej,

2) artykuły spożywcze, środki ży\* nrściowe, 
owoce, jagody, iarzyny (z wyłączeniem oko- 
powizn),

3) rzeczy przesiedlenia, meble,
4) cukier skażony,
5) garbniki,
6) mydło wszelkie,
7) pojazdy wszelkie,
8) skóry i skórki wszelkie,

9) spirytus skażony i drzewny,
10) mela»a gorzelniana,
11) wyroby włókiennicze wszelkie, tekstylne,
12) środki farmaceutyczne.
Gdy nadawcami wyszczególnionych wyżej pod 

1—12 przesyłek są jednostki wojskowe, instytucje, 
urzędy, zakłady i organizacje państwowe, społecz­
ne lub samorządowe, sprawę konwoju (zezwolenie) 
załatw:ać mogą stacje (ekspedycje towarowe) we 
własnym zakresie, gdy zaś te same przesyłki są na­
dawane przez sektor prywatny, zezwolenie na kon­
wój może być udzielane w każdym wypadku tylko 
za zgodą Dyrekcj: O. K. P.

Jeżeli konwojowana przesyłka przewożona jest 
w wagonie krytym, to przejazd konwojenta powi­
nien się odbywać w konwojowanym przezeń wa­
gonie. Wyjątek stanowią przesyłki zwłok, amuni­
cji, gazów materiałów wybuchowych oraz towa­
rów przewożonych w wagonach i na warunkach 
specjalnych, w tych przypadkach konwojent może 
jechać w brankardzie pociągu towarowego. Jeden 
konwojent może konwojować kilka wagonów, 
wszakże ilość konwojentów nie może przewyższać 
jednego na wagon, wyjątkowo zaś dwóch na wa­
gon przy przewozie wytworów Monopolu Spirytu­
sowego.

Dyrektor Departamentu 
(—) Wyszkowski
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OKÓLNIK 

z dnia 23 kwietnia 1948 r. 

w sprawie obrotu bezgotówkowego.

W związku z podniesionymi wątpliwościami 
w zakresie stosowania niektórych postanowień de­
kretu z dnia 3 lutego 1947 r. o obowiązku uczestni­
czenia w obrocie bezgotówkowym (Dz. U. R  .P. 
Nr 16, poz. 61) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, co 
następuje:

Wymienione w art. 1 ust. 1 pkt. 4 dekretu przed­
siębiorstwa, zakład)' i zajęcia, obowiązane do pro­
wadzenia ksiąg handlowych lub ksiąg uproszczo­
nych obowiązane są do regulowani a należności po­
datkowych w drodze przelewów bankowych tylko 
w okresie istnienia dla nich obowiązku uczestni­
czenia w obrocie, bezgotówkowym. Obowiązek 
ten istnieje wówczas, gdy dokonują obrotów 
z uczestnikami obrotu bezgotówkowego, wymie­
nionymi w art. 1 ust. 1 pkt. 1 — 3 i tylko w cza- 
się trwania tych obrotów.

Wpłaty z tytułu zobowiązań podatkowych nie 
podpadają pod po ęcie obrotów, o których mowa 
w art. 3 ust. 1 lit . a powyższego dekretu. Jeżeli 
zatem przedsiębiorstwa, zakłady i z; ęcia obowią­
zane do prowadzenia ksiąg handlowych lub uprosz­
czonych, poza wpłatami z tytułu zobowiązań po- 
datkoy ych nie dokonują z uczestnikami obrotu 
bezgotówkowego, wymienionymi w art. 1 pkt. 
1 — 3 obrotów w rozumieniu art. 3 ust. 1 lit. a 
dekretu — nie są one obowiązane do posiadania 
rachunku bieżącego w instytucji kredytowej ani 
do regulowań a zobowiązań podatkowych w dro­
dze przelewów bankowych. Gdyby jednak wymie­
nione przedsiębiorstwa, zakłady i zajęcia oprócz 
wpłat z tytułu zobowiązań podatkowych dokony­
wały z uczei-mkami obrotu bezgotówkowego tak­
że obrotów w rozumieniu art. 3 ust. 1 lit. a po­
wyższego dekretu — wówczas w okresie regulo­
wania rozrachunków pieniężnych są obowiązane

do posiadania rachunku bieżącego i do regulowa­
nia w tym okresie w drodze przelewów bankowych 
między innymi także zoDowią: ań podatkowych, 
przy czym obowiązek ten powstaje z chwilą re­
gulowania rozrachunków pieniężnych a ustaje 
z upływem miesiąca kalendarzowego następnego 
po miesiącu, w którym dokonano rozrachunku 
z uczestnik' -m obrotu bezgotówkowego, wymie­
nionym w art. 1 ust. 1 pkt. 1 — 3.

Wobec powyższego regulowanie należności po­
datkowych nie powoduje powstania obowiązku 
uczestniczenia w obrocie bezgotówkowym, nato­
miast obowiązek ten, powstały z innych powo­
dów, pociąga za sobą obowiązek regulowania na­
leżności podatkowych w drodze przelewów ban­
kowych, względnie, co jest równoznaczne z prze­
lewami bankowymi, wpłat czekami rozrachunko­
wymi.

Uregulowanie zobowiązani* podatkowego w go­
tówce, w sumie przekraczającej ustalone maksi­
mum, przez uczestnika obrotu bezgotówkowego, 
wymienionego w art. 1 ust. 1 pkt. 4, w czasie istnie­
nia dla niego obowiązku regulowania rozrachun­
ków pieniężnych z uczestnikami obrotu bezgotów­
kowego w drodze przelewów bankowych, stanowi 
naruszenie tego ob związku. Przyjęcie takiej wpła­
ty przez kasę urzędu skarbowego (rewizyjnego) nie 
stwarza podstaw do uchylenia się podatnika od od­
powiedzialności i nie wyklucza zastosowania wobec 
niego sankcji przewidzianych w art. 8 ust. 2 oma­
wianego dekretu.

Dyrektor Departamentu 
A.Ivanka

(Znak Min. Sk. D. III. 1W 7/7/47).
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OKÓLNIK

z dnia 23 kwietnia 1948 r.

w sprawie przedwojennych papierów wartościowych znajdujących się w Kasach urzędów skarbowych.

Zostało stwierdzone, że w depozytach kas nie­
których urzędów skarbowych znajdują'się przed­
wojenne obligacje papierów wartościowych i inne 
walory Skarbu Państwa pozostałe z 1939 r. lub po­
zostawione przez okupanta.

W celu wydania właściwych zarządzeń Izby 
Skarbowe przedłożą Ministerstwu Skarnu do dnia

15 czerwca 1948 r. szczegółowe dane obejmujące 
nazwę papierów wartościowych lub walorów, stopę 
procentową, nominalną ich wartość, NrNr i serię 
oraz ogólną ilość i sumę poszczególnych wartości.

Naczelnik Wydz-ału 
T. Zaremba

(Znak Min. Sk. D. III. 14=52/7/4-8.
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Komunikaty
Komunikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych. 
Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań ka­

sowych.
Komunikat o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych. 
Komunikat o unieważnieniu maczka legitymacyjnego. 
Komunikat o unieważnieniu blankietu asyg.iaty kasowej.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB — „  gospodarczy i budżetowy resortu
KS — „  karny skarbowy 

„  Ochrony SkarbowejOSk —

OK — „ obrotu pieniężnego i kredytu
K — „ budżetowy
B — „ finansów i podatków komunalnych
RK — „ rachunkowo-kasowy
C — „  ceł
ZPP — „  zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „  podatków: obrotowego i dochodowego
PW — „  podatku od wynagrodzeń
MOSk — „  podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — „  innych podatków bezpośrednich
EA — „ egzekucji administracyjnej
A — „  akcyz
M — „ monopolów
U — „  ubezpieczeń
Sp — „  spółdzielczości
L — „  likwidacyjny
R — „  różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

Cena zł 33
Redakcja i Administracja Dzienniki. Urzędowego Minister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zl 2.1C0; półroczna zl 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300,
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji Względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zg'aszać 
we właściwym Urzędz e pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacie kierowane 
Jo  Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszl i 1.
i*

KOMUNIKAT 
o unieważrieiii pokwitowań kasowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 
w Urzędzie Skarbowym w Nowe i Rudzie, okręgu 
Izby Skarbowej we Wrocławiu ujawniono brak 5 
pokwitowań dziennika specjalnego wzór Nr 1 
wraz z odbitkami tvchże od Nr 759469-a do 
Nr 759469-e.

Brakujące blankiety pokwitowań unieważnia się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych

Ministerstwo Skarbu unieważnia niewykorzysta­
ne blankiety pokw itowań na pobór podatku obro­
towego i dochodowego od płatników, dokonują­
cych uboju , Seri A od N r 8S907 do Nr 88950, 
skradzione badaczowi mięsa w okręgu Izby Skar­
bowej w Katowicach.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 
w 1-ym Urzędzie Skarbowym w Byogoszczv ujaw­
niono brak 2-ch blankietów asygnat kasowych 
oznaczonych NrNr 202C70 i 202412.

Wymienione blankiety asygnat unieważnia się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

Ministerstwo Skarbu unieważnia znaczek legity­
macyjny z godłem państwowym i napisem w oto­
ku: „Ochrona Skarbowa Nr 160“, zagubiony przez 
rewidenta skarbowego Rejonowego Inspektoratu 
Ochrony Skarbowej Kielce. ,

KOMUNIKAT

o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej.
Ministerstwo Skarbu unieważnia blankiet asy­

gnaty kasowej Serii D za N r 400578, brak której 
ujawniony został w bloku blankietów asygnat, 
otrzymanym przez Urząd Skarbowy w Zawierciu.


